

سرویس اطلاعات روسیه: گسترش داعش در افغانستان تهدیدی برای ایران، چین و کشورهای آسیای میانه است

قائم مقام سرویس امنیتی روسیه طرح داعش برای ایجاد امارتی در شمال افغانستان را تهدیدی برای کشورهای حوزه آسیای میانه و ایران و چین خواند.

به گزارش آران نیوز به نقل از گروه بین الملل خبرگزاری فارس، «یوگنی سیزیوف» رئیس سازمان مبارزه با تروریسم روسیه و قائم مقام سرویس امنیتی فدرال این کشور اعلام کرد، طرح‌های داعش برای ایجاد ولایتی در شمال افغانستان تهدیدی برای کشورهای حوزه آسیای میانه و ایران و چین می‌باشد.

بنا بر گزارش خبرگزاری «تاس» روسیه، وی در هفتمین کنفرانس بین المللی دادستانان کشورهای آسیای میانه و شرق اروپا گفت: «داعش در حال تقویت مواضع خود در افغانستان است. سرکرده داعش در ماه ژانویه سال جاری میلادی اعلام کرده بود که قصد ایجاد امارتی تحت عنوان "خراسان" را در افغانستان دارد.»

این مقام امنیتی روسیه در ادامه تأکید کرد: «با این طرح، افغانستان نقطه آغازی برای ایجاد یک ولایت تحت سلطه داعش خواهد بود که قطعا مناطقی از ازبکستان، ترکمنستان، تاجیکستان، ایران و نواحی شمال غربی چین را نیز درگیر خواهد کرد.» بر اساس این گزارش، عامل دیگری که از تهدید رو به افزایش داعش در این منطقه حکایت دارد، این واقعیت است که شماری از گروه‌های تروریستی فعال در افغانستان نظیر «حزب اسلامی ترکمنستان»، به داعش پیوسته‌اند که همین مسئله پیش‌نیاز به خدمت گرفتن افراد بیشتر در میان شهروندان کشورهای آسیای میانه را فراهم می‌سازد.

بنا بر اعلام سازمان ملی ضدتروریسم در روسیه، طالبان نیز در حال تحکیم مواضع خود در افغانستان به ویژه در مناطق مهم استراتژیک در جنوب، جنوب شرقی، شمال و مرکز این کشور است. در حال حاضر طالبان در حدود 45 تا 50 هزار نیرو در خدمت دارد که همگی نیز به خوبی آموزش دیده و تجهیز شده‌اند.

بر اساس این گزارش، تلاش‌ها برای خنثی‌سازی فعالیت‌های در حال گسترش شبه‌نظامیان در شامل افغانستان تا کنون هیچ نتیجه قابل قبولی نداشته است. علاوه بر این، عملا هیچ اقدامی برای متوقف کردن گسترش فعالیت‌های تروریستی و افراط‌گرایی از مناطق جنوبی و شرقی افغانستان هم‌مرز با پاکستان به ولایت‌های شمالی این کشور نیست.

سیزیوف در ادامه اظهارات خود گفت، در حال حاضر ولایت‌های شمالی افغانستان که هم‌مرز با تاجیکستان و ترکمنستان هستند بویژه در مرز افغانستان-ترکمنستان، شرایط بسیار دشواری وجود دارد.

بنا بر این گزارش، داعش در روسیه به عنوان یک گروه تروریستی شناخته شده است. در ماه ژوئن سال 2014 میلادی، داعش ایجاد یک خلافت اسلامی در مناطقی که تحت سلطه خود درآورده بود را اعلام کرد که البته تا کنون متحمل شکست‌ها و تلفات بسیاری شده است. هر چند که هر روزه تعداد بسیاری بویژه از کشورهای غربی به این گروه تروریستی ملحق می‌شوند.